30, etajul I.
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 147.

Brașov, Miercuri 7 (19) Iulie.

1899.

Sașii nu se aliază.

I.

Sașii nu vor alianță nici cu naționalitățile nemaghiare, nici cu Românii în special. Așa ne spune cel puțin organul dirijat de Dr. Carol Wolff „Siebenbürgisch Deutsches Tageblatt“ din Sibiu în ultimul său număr.